

Besvarelse af spørgsmål nr. 93  
ad B 49 af 17. januar 2013 til  
udenrigsministeren fra Folke-  
tinget – Forsvarsudvalget efter  
ønske fra Nikolaj Villumsen  
(EL)

## UDENRIGSMINISTERIET

### Spørgsmål nr. 93:

Hvad vil regeringen konkret gøre fremadrettet i forhold til humanitær bistand i Mali? Med henvisning til svaret på B49 – spørgsmål 28 om at den nuværende konflikt kommer oven i en omfattende fødevaremangel, er regeringen så parat til at øge bevillingerne til humanitær bistand i takt med et øget pres på fødevaresituationen, som vil være en direkte konsekvens af konflikten? Der henvises i denne sammenhæng også til nyheden på FN's hjemmeside fra FN's News Centre: "Humanitarian situation in Mali deteriorates after latest wave of fighting"

### Svar:

Som nævnt i svaret til spørgsmål FOU alm. del spm. 28 skønner FN, at fødevarekrisen i Mali vil betyde, at omkring 2 millioner mennesker vil have behov for fødevareassistance i 2013. Dertil kommer, at den fortsatte konflikt forventes at medføre en yderligere forværring af den humanitære situation, herunder at antallet af flygtninge og internt fordrevne vil fortsætte med at stige. Der er således tale om et stigende antal mennesker, som også vil have behov for andre helt basale fornødenheder udover mad. Dertil kommer, at konflikten har betydet, at den humanitære adgang i det nordlige Mali er blevet vanskeligere.

Regeringen følger på den baggrund udviklingen i den humanitære situation tæt. Yderligere ekstraordinære humanitære bidrag er under overvejelse i øjeblikket, og det undersøges, hvilke indsatser det er mest hensigtsmæssigt at støtte nu. Det drejer sig om indsatser både for flygtninge og internt fordrevne samt for berørte lokalsamfund i Mali og i landene omkring.

Danmark bidrager i 2013 endvidere med 100 mio.kr. til FN's centrale nødhjælpsfond (CERF), som fordeler midler til FN-organisationerne i forbindelse med pludseligt opståede eller forværrede kriser. Det kan forventes, at der vil blive trukket på fonden til afhjælpning af de humanitære behov i forbindelse med krisen i Mali.